Intolerabilius nihil insipienti beato. Philo.  
supra

2375

Coy  
huy  
C  
sicut  
supra  
lat. 6ll.

Oratione funeb. Carol. IV. 45.  
Cujus domum frequentius aspiciatur,  
hujus memoria strictius retinetur.  
Clement. una. de reliq. e. ven. SS.

Sextus Pythagorici.

Sicuti recte institutis divinus favor arridet; ita  
improbei consulta funestus sequitur exitus.  
Plat. 6. II. 875. 7. Non nocet his dicere, quod bene dicitur.

I 60

angeb. 1.

FRANCI-  
SCI HOTOMA-  
NI IVRISCONSULTI  
Legum Romanarum  
Index.

Τῆς ἐπιμελείας δὲ λατρεύεται γίνεσθαι.

*Cum gratia et privilegio Caesario in Annos V.  
Et Regis Galliarum in Annos XX.*

BASILEAE, APVD EPISCOPIVM  
Iuniozem, M. D. LVIII.

10

FRANCIS  
SCOTI HONORARI

IN VASCO  
Legum Romanarum  
Index

In Basiliensi

Universitate  
in Anno V.  
Regni Galliarum in Anno X. X.

BASILENSIS ACADEMIAE DISCIPLINAE

LIBRARIUS, M. D. LVIII.

D

# FRANCISCVS

HOTOMANVS LE-

ctori S.

Peræpretium esse arbitror, tibi lector optime, scriptio- nis huius- ce meæ, consilijq; rationem om- nem breuiter aperire: quod cum editione superiore facere præter- missem, sensi meam mihi fraudi negligentiam fuisse. Cum duobus ab hinc annis, post argumenta in singulas Pædectarum & Codicis leges absoluta, magnū & laboriosum opus De uerborum quæ ad ius pertinent significatione, scri- bere instituissem, & quæ ad illud institutum meum per- tinerent, undiq; apud Græcos & Latinos scriptores stu- diose conquirerem, non incommode me facturum puta- ui, si legum quoq; Romanarum nomina, & breuem a- liquam significationem earum rerum quas uel iube- bant, uel uetabant, eo ordine quem in opere uniuerso se- quebar, colligerem: ut ea suum in locum, hoc est, sub lite- ram I referrentur. Quod idem & in senatuscōsultis, & in magistratibus, ut in Iurisconsultis factū studiosi ado- lescentes breui, ut spero, cognoscent. In hoc autem nego- cio quid officij mei fuerit, facile, ut opinor, quiuis intel- ligit summam scilicet cuiusq; rei leuiter attingere, & di- gitos, ut dici solet, ad fontes, hoc est ad auctores ipsos unde planius intelligi cuncta possent, intēdere. Ecce ar-

A 2 tenz

EPISTOLA.

tem dum huic operi incumbo, mihi literæ à Paulo Manutio afferuntur. Viro non modo eruditione admirabili, sed etiam ingenio planè singulari prædito, in quibus, quemadmodum consuetudo nostra fert, propter eius erga me benevolentiam, meumq; erga ipsum studium instituta, mihi cum de præstantissimis alijs suis consilijs, tum etiam de libro de legibus prope diem edendo, scribebat. Quare cognita, anceps me, ijs de causis quas quivis sua pte sponte intelligit, cogitatio suspensum incertumq; tenuit: dum amicitie nostræ nihil magis consentaneum esse statui, quàm humaniter ei dubitationem meam aperire, ut si ei uideretur, scriptum illud meum extinguerè, neq; unquam in manus hominum peruenire sinerem. Respondet ille pro sua singulari humanitate comiter, sibi non modò non ingratum, sed etiam iucundissimum fore, si liber ederetur. multaq; in hanc sententiam, quæ non tam ex iudicio, quàm benevolentia profecta esse facile intelligebam. Ita liber typographo missus, festinanter, instante nimirum Fræcfordiensi mercatu, impressus, eoq; deportatus, præstantissimum Pauli Manutij & insigne opus, ijsdem in comitijs honores iam omnes sic assecutum offendit, ut huic tamen nostro gratiæ non nihil relinqueret. Sic enim à plerisq; exceptus est, ut nulla propemodum exempla in alterum mercatum typographo superessent, nonnulliq; de illo imprimendo librarioli consilium inirent. Qua de causa faciendum iam putavi, ut alteram eiusdem libri editionem his nundinis adornarem: quantum ex diuturniore ueterum auctorum obseruatione, tum uerò ex Manutiani libri lectione iucundissima me-